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Folketingets Retsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. SNS-301-00298

Den 11. august 2009

Folketingets Retsudvalg har i brev af 10. juli 2009 stillet følgende spørgsmål 
nr. 964. (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Karen Hækkerup (S).

Spørgsmål nr. 964. (alm. del)
Ministeren bedes redegøre for strafniveauet for overtrædelse af dyreværns-
lovens bestemmelser om udstilling af truede dyrearter i kommercielt øjemed 
som f.eks i sagen om Næstved Zoo, der har givet gæsterne adgang til mod 
betaling at klappe havens tigerunger, hvad der er blevet straffet med en 
bøde på 1000 kr.

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet til Skov- og Naturstyrelsen, som har oplyst 
følgende, hvilket jeg henholder mig til:

”Udstilling af truede dyrearter i kommercielt øjemed reguleres ikke fa dyre-
værnsloven, men af Rådets forordning nr. 338/97 af 9. december 1996 om 
beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol af handelen hermed. Over-
trædelse af bestemmelserne i forordningen straffes efter reglerne i Miljømi-
nisteriets bekendtgørelse nr. 84 af 23. januar 2002 om beskyttelse af vilde 
dyr og planter ved kontrol af handelen hermed (Washingtonkonventio-
nen/CITES). 

Strafniveauet for overtrædelser af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 84 af
23. januar 2002 om beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol af hande-
len hermed (Washingtonkonventionen/CITES) afhænger af sagens om-
stændighed. I sager, hvor der er tale om en overtrædelse hvor forholdet
efterfølgende kan lovliggøres, meddeles normalt en advarsel eller en bøde 
på 1000 kr. Ved gentagelsestilfælde eller ved bevidst overtrædelse øges 
bødestørrelsen.

Ved overtrædelser hvor forholdet ikke efterfølgende vil kunne lovliggøres 
indstilles der normalt til anklagemyndigheden om konfiskation og en bøde 
svarende til 2-3 gange handelsværdien, hvis der er tale om særligt udryd-
delsestruede dyr eller planter (bilag A i Rådets forordning nr. 338/97 af 9. 
december 1996 om beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol af hande-
len hermed ). For arter der kan være udryddelsestruede (bilag B i førnævnte 
forordning) indstilles til konfiskation og en bøde svarende til handelsværdi-
en.”
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